
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

 

 

CITTA’ DI SARONNO -  Provincia di Varese 
 
 
 

N.  237   Reg. Ordinanze   del 09/08/2023                                                

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Premesso che la circolazione dei veicoli lungo Via Caduti della Liberazione, Via Milano, Via 

Marconi è resa difficoltosa a causa dei lavori di fresatura e di asfaltatura della sede stradale, 

interventi eseguiti, per conto del Comune di Saronno, dalla ditta CASALUCCI S.r.l. con sede in Via 

Carego n. 20 – 21020 Crosio della Valle (VA);  

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire le 

condizioni di sicurezza durante lo svolgimento delle operazioni di cui in premessa; 

 Visti gli artt. 5 c. 3, 6, 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. n° 285 del 30 

aprile 1992 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento d’esecuzione e d'attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 1992 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;  

 
Visto il Decreto n. 10 del 04.07.2023; 
 

ORDINA 

Dal giorno 16 agosto 2023 sino al giorno 26 agosto 2023, dalle ore 6.00 alle ore 21.00 la 
circolazione e la sosta nelle seguenti vie saranno così regolamentate: 

 

• Via Caduti della Liberazione (tratto compreso tra le intersezioni con Via Carcano e 

con Via Milano): è area di cantiere chiusa alla circolazione veicolare, con 

divieto di sosta con rimozione forzata, compresi i residenti nell’area di 

cantiere che potranno sostare in Piazza Repubblica. 

• Via Genova: è strada senza uscita, a doppio senso di circolazione. Ingresso da 

Corso Italia. 

• Via Caronni: è strada senza uscita, a doppio senso di circolazione. Uscita su Corso 

Italia. Divieto di sosta con rimozione forzata su tutta la via, compresi autorizzati. 

• I divieti di transito in ZTL tra una zona e l’altra sono sospesi per i giorni sopra 

indicati. 

• Via Molino: è strada senza uscita a doppio senso di circolazione.  



• Via Marconi (tratto tra Via Milano e Via Cesati): strada a senso unico di circolazione 

in direzione est (Solaro). 

• Via Mazzini, intersezione con Via Marconi: obbligo di svolta a sinistra. 

• Via Taverna: è strada a doppio senso di circolazione. 

• Via Garibaldi: è strada senza uscita a doppio senso di circolazione. Ingresso da Via 

Taverna. 

• Largo Martiri di Nassirya: divieto di sosta con rimozione forzata. 

• I veicoli percorrenti Via Marconi in direzione Centro Città verranno deviati in Via 

Cesati – Quattro Novembre – Milano. 

• Via Cesati all’altezza del “Parco Dei Bersaglieri”: divieto di sosta con rimozione 

forzata su entrambi i lati. 

• Via Quattro Novembre fronte civico 19: divieto di sosta con rimozione forzata su 

entrambi i lati. 

• Il parcheggio di Piazza Repubblica sarà utilizzabile senza limiti di orario e senza 

obbligo di pagamento della sosta. 

• Le variazioni di percorso del Trasporto Pubblico di Linea verranno tempestivamente 

segnalate dai gestori dei servizi mediante avvisi all’utenza. 

• Il trasporto pubblico extraurbano proveniente da est con direzione Stazione è 

deviato in via Milano all’altezza di via Caduti Liberazione con possibilità di 

raggiungere il Capolinea da via Varese / Primo Maggio / Cadorna, in alternativa 

capolinea in via Primo Maggio. 

• Il trasporto pubblico extraurbano proveniente da nord è deviato sull’asse via 

Volonterio / Rimembranze / Cantore. 

• Il trasporto pubblico extraurbano in uscita dal capolinea di via Cantore o P. Cadorna 

all’incrocio con via Caduti Liberazione è deviato in via Carcano / San Giuseppe o 

Carcano / Primo Maggio; 

• La ditta Casalucci s.r.l., incaricata della esecuzione dei lavori, dovrà provvedere al 

tempestivo posizionamento della segnaletica stradale necessaria (preavvisi, 

chiusure, divieti, deviazioni), occultando, altresì, i segnali verticali in contraddizione 

con la viabilità di cantiere. La ditta dovrà, inoltre, predisporre la presenza di movieri 

per rendere più fluida la viabilità. 

• In caso di avverse condizioni atmosferiche i lavori verranno posticipati ai 

primi giorni disponibili.  

• La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo Pretorio 

on-line comunale, a cura del messo notificatore del Comune di Saronno 

sostituisce ed integra altre ordinanze eventualmente adottate in precedenza 

e relativa alla zona in contesto. 



• Il personale della Polizia Locale e della Forza Pubblica è incaricato della 

vigilanza per l’osservanza della presente Ordinanza. 

• Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della 

Strada. 

• Si avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso avanti il 

T.A.R. Lombardia (D.Lgs. 104/2010) da proporre entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica dello stesso o, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato.  

      Dalla residenza comunale lì 9 agosto 2023 

 

                                                            Il Funzionario Responsabile della P.L.  

                                                                      Com.te Claudio Borsani 
          Originale firmato digitalmente 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento informatico da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione in conformità alle 

regole tecniche di cui all’art. 71 del D. Lgs. 82/2005. 

 


